[bookmark: _GoBack]Ректору Национального исследовательского
Томского государственного университета
Э.В. Галажинскому
Аспиранта (подразделение, код и наименование направления)
_________________________________________
_________________________________________
(ФИО полностью)

Заявление

Прошу разрешить сдачу государственной итоговой аттестации дистанционно в связи _________________________________________________________________________
(указать причину: 1) реализация ООП в сетевой форме; 2) реализация ООП с применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных технологий или в какой-либо части программы; 3) в связи с исключительными обстоятельствами (приложить копию документа, подтверждающего уважительную причину); 4) в связи с установлением особого режима работы образовательной организации)
С требованиями к технической части проведения ГИА с применением дистанционных образовательных технологий ознакомлен и обязуюсь их обеспечить самостоятельно.

										Подпись____________